ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA

Lei de Criação nº. 372, 13/02/92

LEI Nº. 483/PMMA/2.005, DE 08 DE SETEMBRO DE 2.005.

“DISPÕE SOBRE A ABERTURA

DE CRÉDITO ESPECIAL AO

ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA – RO., NO USO

DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL

DE MINISTRO ANDREAZZA-RO., APROVOU E ELE SANCIONA A SEGUINTE

LEI:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder a Abertura de

Crédito Especial ao Orçamento Vigente, no valor de R$ 272.221,00 (Duzentos e setenta e

dois mil duzentos e vinte e um reais) oriundo de Convênio firmado entre a Secretaria

Municipal de Agricultura e Meio Ambiente e o Ministério da Agricultura, conforme

especificado abaixo:

Crédito Especial:

       02.010 0 – FUNDO MUN. DE AGRICULTURA E DESENV ECONÔMICO

     02.010.18 – Gestão Ambiental

         02.010.18.542 – Controle Ambiental

      2.010.18.542.0043 – Conscientização da importância da Preservação ao Meio Ambiente

02.010.18.542.0043.2.090 – Fortalecimento da Gestão Ambiental

   33.90.14.00 – Diárias

           R$ 5.702,00

   33.90.30.00 – Material de Consumo

           R$ 7.329,00

   33.90.33.00 – Passagens e Despesas com Locomoção

           R$ 27.770,00

   33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

           R$ 116.000,00

            44.90.51.00 – Obras e Instalações

         R$ 20.000,00

    44.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente

                   R$ 15.240,00

02.010.18.542.0043.2.091 – Construção da Agenda 21

    33.90.14.00 – Diárias

            R$ 984,00

    33.90.39.00 – Material de Consumo

         R$ 4.646,00

    33.90.33.00 – Passagens e Despesas com Locomoção

          R$ 12.150,00

    33.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

         R$ 31.500,00

    33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

           R$ 7.500,00

    44.90.52.00 – Equipamentos e Material permanente

         R$ 23.400,00

Art. 2º - Para a cobertura do referido Crédito Especial ao recurso vinculado

proveniente do convênio supracitado, a suplementação referente à contrapartida no valor de

R$ 22.780,00 (Vinte e dois mil setecentos e oitenta reais), conforme especificado abaixo:

02.010.20.601.0032.2.032 – Incentivo e fortalecimento da Agricultura Sustentável

    33.90.30.01 – Material de consumo

             R$ 22.780,00

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

          Ministro Andreazza/RO, 08 de setembro de 2.005.

GERVANO VICENT                                      CELSO RIVELINO FLORES

    Prefeito Municipal                                        Assessor Jurídico-OAB/RO 2.028

Este texto não substitui o publicado oficialmente em 08/09/2.005, de acordo com a Lei Municipal nº. 384/PMMA/2.003.